
            

 

Uchwała Nr XXV/186/20 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 11 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia takiej stawki opłaty, ustalenia stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części  z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym  na terenie Gminy Bieliny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                   

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 

1378) oraz art.6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4a, w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a  ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.:                         

Dz. U. 2020 r., poz.1439)  Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§  1. 

 

W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru  

metody  ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawki ustalonej opłaty. 

§  2. 

Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi  

i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości: 

1) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 1 mieszkańca  -    11,50 zł od mieszkańca 

2) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 2 mieszkańców  - 12,00 zł od mieszkańca 

3) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 3 mieszkańców  - 12,00 zł od mieszkańca 

4) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 4 mieszkańców  - 12,00 zł od mieszkańca 

5) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 5 mieszkańców  - 11,50 zł od mieszkańca 

6) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 6 mieszkańców  - 9,50 zł od mieszkańca 

7) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 7 mieszkańców  - 8,50 zł od mieszkańca 

8) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 8 mieszkańców  - 7,50 zł od mieszkańca 

9) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 9 mieszkańców  - 6,50 zł od mieszkańca 

10)W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 10 mieszkańców - 6,00 zł od mieszkańca 

11)W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 11 mieszkańców – 5,50zł od mieszkańca 

12)W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 12 i więcej mieszkańców -5,00 zł od mieszkańca 

  

§  3. 

 

1. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi,  jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny  w wysokości:  

 

1) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 1 mieszkańca  -    34,50 zł od mieszkańca 

2) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 2 mieszkańców  - 36,00 zł od mieszkańca 

3) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 3 mieszkańców  - 36,00 zł od mieszkańca 



4) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 4 mieszkańców  - 36,00 zł od mieszkańca 

5) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 5 mieszkańców  - 34,50 zł od mieszkańca 

6) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 6 mieszkańców  - 28,50 zł od mieszkańca 

7) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 7 mieszkańców  - 25,50 zł od mieszkańca 

8) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 8 mieszkańców  - 22,50 zł od mieszkańca 

9) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 9 mieszkańców  - 19,50 zł od mieszkańca 

10) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 10 mieszkańców  -18,00 zł od mieszkańca 

11) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 11  mieszkańców  -16,50 zł od mieszkańca 

12) W przypadku nieruchomości zamieszkałych przez 12 i więcej mieszkańców  - 15,00 zł od 

mieszkańca 

§  4. 

Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

poprzez obniżenie miesięcznej stawki określonej w  §  2 . Zwolnienie ustala się w wysokości 

0,50 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, jeżeli właściciel 

nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§  5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§  6. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIII/173/20 Rady 

Gminy Bieliny z dnia 22 października 2020 r w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia takiej stawki opłaty na terenie Gminy 

Bieliny. 

 

§  7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                           Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do kompetencji rady gminy należy dokonanie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenie stawki 

tej opłaty oraz stawki opłaty podwyższonej jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny oraz zwolnienia  w części  

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 

 

W niniejszej uchwale Rada Gminy Bieliny dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki ustalonej opłaty, określiła miesięczna stawkę oraz skorzystała  

z możliwości jaką daje art. 6  ust 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. 

różnicowania stawki opłaty w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących 

nieruchomość.  

Rozwiązania  w niniejszej uchwale są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.                   

Organ  przyjmując w niniejszej uchwale przedstawione rozwiązanie kierował się przede 

wszystkim czynnikami socjalno-społecznymi, mając na względzie  ochronę rodzin 

wielodzietnych, gdyż powyżej 5 mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na jednego mieszkańca 

proporcjonalnie maleje.    

Ponadto Rada Gminy określiła stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi,  jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w wysokości trzykrotnej wysokości stawki ustalonej na 

podstawie art.6j ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach.   

 W niniejszej uchwale Rada Gminy Bieliny zgodnie z art.6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zwolniła z części  z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym poprzez obniżenie miesięcznej stawki 

określonej w  §  2 tej uchwały. Zwolnienie ustala się w wysokości 0,50 zł miesięcznie od 

każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, jeżeli właściciel wypełnia obowiązek 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


